UBND HUYỆN TỨ KỲ
PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số: 77/PGDĐT-GDTH

V/v điều chỉnh lịch kiểm tra định kỳ
cuối học kỳ II năm học 2020-2021

 cấp Tiểu học

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Tứ Kỳ, ngày 04 tháng 5 năm 2021

Kính gửi: Hiệu trưởng các Trường Tiểu học, THCS trong huyện
Thực hiện Kế hoạch năm học, Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện Tứ Kỳ

đã có công văn số 75/PGDĐT-GDTH ngày 28/4/2021 hướng dẫn các Trường
Tiểu học, THCS trong huyện tổ chức Kiểm tra định kỳ cuối học kỳ II và một số
công việc cuối năm học 2020-2021 đối với cấp Tiểu học. Do tình hình dịch
Covid 19 diễn biến phức tạp, căn cứ chỉ đạo của Phòng Giáo dục Tiểu học, Sở
Giáo dục và Đào tạo tỉnh Hải Dương, Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện hướng
dẫn các Trường Tiểu học, THCS trong huyện về việc điều chỉnh lịch tổ chức
Kiểm tra định kỳ cuối học kỳ II và một số công việc cuối năm học 2020-2021
đối với cấp Tiểu học cụ thể như sau:

1. Về thời gian tổ chức kiểm tra định kỳ:
- Phòng Giáo dục và Đào tạo giao cho Hiệu trưởng các Trường Tiểu học

chủ động xây dựng lịch kiểm tra các lớp từ lớp 1 đến lớp 5 đảm bảo học sinh có
đủ kết quả bài kiểm tra định kỳ cuối học kỳ II để đánh giá kết quả học kỳ 2 và
kết quả năm học.

- Riêng đối với lớp 5, Hiệu trưởng Trường Tiểu học thống nhất với Hiệu
trưởng trường THCS trong địa bàn xã để tổ chức kiểm tra môn Toán, môn Tiếng
Việt cho phù hợp với thực tế của các nhà trường trong xã.

- Các Trường Tiểu học gửi danh sách Hội đồng kiểm tra, đánh giá,
nghiệm thu và bàn giao chất lượng học sinh lớp 5 về Phòng GD&ĐT qua E-
mail: tieuhoctuky@gmail.com trong ngày 05/5/2021.

2. Các nội dung khác:
Các nội dung khác, các Trường Tiểu học, THCS thực hiện theo công văn số

75/PGDĐT-GDTH ngày 28/4/2021 của Phòng Giáo dục và Đào tạo đã triển khai.
 Phòng Giáo dục & Đào tạo thông báo để các Trường Tiểu học, THCS
trong huyện biết và chủ động thực hiện cho phù hợp với tình hình thực tế của
từng trường./.
Nơi nhận:
- Như kính gửi;
- Website Phòng;
- Lưu: VT.

KT. TRƯỞNG PHÒNG
PHÓ TRƯỞNG PHÒNG

Nguyễn Thành Tuy